27 de Julio de 1676.

Sala 1. Leg. 293-77

J<sup>no</sup>. Coloma de Farnes.

Posesion de los Lugares de Castañet, y de  
la Esparra tomada en nre. del Egregio S. J<sup>no</sup>.  
Ant. de Pera pertusa, y Vila de maner, Vizconde  
de Yoch.

1676

**I**n Dei Nomine &. Cum nobilis dona dompna Maria  
 Ferrer et Bailla vidua relicta et hipotecaria uniuersa  
 lis hereditatis et bonorum que fuerunt nobilis domini don  
 Hieronimi Ferrer go. Ceruudo populaci ac tutor et Curator  
 filiorum et hereduum dicto go nobilis don Hieronimi Ferrer,  
 et huiusmodi locorum terminorum et Jurisdictionum  
 Ciuilibus et Crimnalibus men et miori Imperij alio et baris Juris-  
 dictionis de Castanijet et de la Esparra dios Ceruudo; In-  
 tumento Concordie Inter eos ap una et Egregium dono.  
 donpnum Antonium de Perapouza vilademarij de Crui-  
 llejorie Comitem de Loch Baro Populatum partibz et alera  
 fauo et firmato per J. D. Baltaxorem oriol, et marcer  
 Regium Scribam <sup>Mandari</sup> et franciscum Lopez et Soler  
 seruan auctibz Apca et Regia notis publicis Baro die 6.  
 Simule et Semel stipulante et Insolidum Laudente In-  
 ter alia In dicto Intro Concordie contenta de iurisdictione  
 apocessione et Jurisdictione dictorum locorum de Castanijet  
 et de la Esparra In fauorem dicti Egregij domini uice Co-  
 mitis de Loch, tanquam legitimi ueri et naturalis domi-  
 ni et Baroni dictorum locorum terminorum et Jurisdic-  
 tionum &. dicti Egregij donpni Antonij de Pera-  
 pouza vilademarij et de Cruiilles seu uerius <sup>D. J. Perrey</sup>  
 Collell notis Regij Collegij Baro. uniproucurator Illius  
 pro et de dicta sua potestate constat publico Intro recepto  
 pene dictum franciscum Lopez et Soler seruan notis  
 die desimo septima Inferorum mensis et anni de dictis  
 locis terminis et Jurisdictionibus possessionem Capere desi-  
 deret; Pro tanto die uigesima septima mensis Julij anno  
 a nati. domini millesimo sex. mo septuagesimo septo  
 In mea Jacob. Nepla notis Infr et restim v. Salij  
 negra negociatoris uille Sto. Columbo defamey et dal-  
 marij Suroz Iuuenis laboratoris loci de Castanijet ad  
 hoc vocatorum pntis &. Conuocata et Congregata  
 uniuersitay hominum et singularium personarum  
 dicti loci de Castanijet de mandato honor. Bajuli Infr,  
 tono Simbalorum prius emisso In platea publica  
 dicti loci, ubi et solitum est conuocari et Congregari  
 In qua quidem conuocatione et Congregatione conue-

runt Michael Albo operarius et presentes fuerunt, Fran-  
 cisus vader Bajulus, Michael Albo operarius, Josephus tauemer  
 Antonius Braxij Carbonell, Josephus Suros, Gaspar Rossell, Pa-  
 tricus fraderis, Isidorus Carrera, Dolmanus Euban omnes agros  
 propriarios, Josephus Euban Joernis de la Casapetita de n. prax  
 et Saluator Euban Joernis de la Maria voiaro del graner  
 que est dicti Michaelis Albo tanquam Major et Senior  
 partis et plerumque quam duo partes hominum dicto universitatis  
 eamque facientes et constitutus ibidem personaliter dictus  
 Petrus Collell dicto Procuratoris nomine Injunctis precepit  
 atque Mandavit dicto Universitati et Singularibus pro-  
 dictis quatinus ipsum dicto nomine Corporalem Realem et  
 actualem possessionem dicti loci et termini ac Jurisdictionis  
 Civilis et Criminalis et de Barrio ac Meris et Mipri Inje-  
 ry ac decimo Juriumque ac pertinentiarum Illorum  
 ponerent et inducerent, Sacramentaque et homagia fide-  
 litatis sibi dicto nomine prestante dictumque Exregium  
 Dominum vic. Comitem de Joch et non alium pro vero  
 domino et Barone eorundem loci et termini ac Jurisdictionis  
 et decimo Juriumque ac pertinentiarum Illorum acceptarent  
 ac accepto haberent tractarent et reputarent sibi que  
 ac non alio nec alijs de Illor; fructibus, redditibus et Juribus  
 pro ut dicto nobili Dno donpno Maria Ferreres Barba  
 dicto nomine seu verius Dni et Baronis dicti loci et termini  
 Solvere ac respondere Solebant Soluerent atque respon-  
 derent, aliaque facerent quod et pro ut per ipsos cum  
 dictis Dni et Baronis predecessoribus suis Solitum fuit  
 fieri. Sub. Comminatione quod aliter dicto nomine et propria  
 aucta dictam possessionem prehendat et retinebit. Et  
 Statim dicta Universitas et Singulare personis predictis  
 respondente per organum dicti Michaelis Albo opera-  
 ry dixerunt se esse prestos et paratos predictam possessio-  
 nem tradere ac liberare, Sacramentaque et omagia  
 do Petro Collell dicto nomine prestante dictumque Exre-  
 gium Dnum donpnum Antonium de Paraportusa  
 et de Crulle vic. Comitem de Joch et non  
 alium pro vero Dno ac Barone acceptare, et accepto  
 reputare, ac de fructibus, redditibus, et Juribus dicti loci  
 ac termini ac decime respondere pro ut dicto nobili  
 Dno donpno Maria Ferreres Barba dicto nomine

4  
ac dominis at baronis dicti loci ac terminis respondere  
solebant, aliaque facere prout et quemadmodum  
(cum dictis dominis at baronis predecessoribus suis fieri  
solutum erat quibus sequentis et pro illorum officio et  
complamento, Incontinenti dictus Petrus Collell dicto no-  
mine sedit in quadam Cathedra que sibi ad hunc effectum  
erat parata at franciscus viader bajulus dicti loci ac ter-  
mini baculo at Insignia bajuli dimissa Michael Albo  
operarij et sic ceterorum post alium successore tantis  
per prius per ipsos ascripturis sacrosanctis ad sanctas et  
quatuor Evangelia manibus eorum xij. Corporaliter  
tantis In manus posse meo dicti ac infrascripti notarij,  
sibi que dicto Petro Collell dicto nomine prestiterunt  
Sacramentum et homagium ore, et manibus com-  
mendatum iuxta usarios baronum Constitutiones Generales  
Cath. et alia Jura pariter eumque nomine dicti prin-  
cipalis susceperunt et acceptarunt et alium dominum non  
proclamare. In nomine bono fidei et legale vasallos  
dicti Egregij dñi vire Comes de Joch esse promissorum  
et Jurarunt: Et In signum possessionis dicti Decimo  
Censuum tascharum reddituum et Emolumentorum  
per manus dicti Michaelis Albo operarij sibi dicto Petro  
Collell dicto nomine dederunt tradiderunt et libera-  
runt quedam pugna granorum scilicet frumenti  
avenae ordei fanorum et aliorum granorum et num-  
morum que pugna granorum et nummorum dicti  
Petrus Collell dicto nomine accepit et ac et Machas  
parit In signum de possessionis, quibus sic sequentis dic-  
tus Petrus Collell dicto nomine ad actum possessionis Juris  
dictionis Civitatis et Criminalis alio et Barone neri at mixti  
Imparij deveniendo Jussit franciscus viader bajulo dicti loci  
ac terminis quod baculum sine insigniam bajuli sibi  
dicto nomine vadat at liberet, et ab omni Jurisdictione se  
abstineat, et dicti viader parendo Jussit Incontinenti  
cedit at liberaret dicto Petro Collell dicto nomine ba-  
culum at Insigniam bajuli, et ab omni Jurisdictione  
se abstinuit, Item etiam dicti Petrus Collell dicto nomine  
omnes, et quascunque Judices, Bajulos, Scribas, nuntios  
Curatores, et alios quoscunque officiales et ministros  
Judicii loci ac terminis, ac pro dicti Jurisdictionibus In illis

5  
qualitercumque ex arceendis aereum Creatos alectos et cons-  
titutos, Circa tamen aorij Infamia notam reuocauit et pro  
reuoctari habere voluit ab dicitur ob eis, ut eorum quolibet  
omnem et quomcumque auctoritatem et potestatem eis  
quomodolibet attributa, et alta et intelligibis voce per mi-  
chaelem marri portarium Regium Eruundo habitatoem  
Ibidem pntem publicare fecit quod Ipse dicto nomine  
reuoctari et pro reuoctari habere voluit omnes officia  
by pntis Curie, deinde iussit et mandauit dicto michaeli  
mari quatinus In platea publica diuilois furcy planta-  
ret pro ut In Continenti eoy plantauit, et In eis Insigni-  
pocessionis munium suspenderet pro ut suspendit qui-  
by plantatis, et nuncio suspendo, dictus Perry Collell  
dicto nomine esse euaginato dicta furcy de plantauit  
et rama arborum Ibi existentium fregit, et In dicit  
et per dictam plateam deambulauit, atque et In  
telligibili voce per dicitum michaellem marri In dicta  
platea semel bis et ter uociferari fecit visca don  
Anton de Dexa parrna uilademanij de Guillej,  
quibus promissis omnibus sic gestis, et sequitur pro totali  
Complamento dicta pocessionis et ut Jurisdictione predicta  
operare valeat dictus Perry Collell dicto nomine Con-  
fidentis & gratis, aligit Creauit, nominauit et deputauit  
In Iudicem ordinarium Curie diuilois et terminide  
Castanij et Magnificum Hieronimum Coloner et Pasquel  
V.D. Ciuem honoratum Eruundo In dicta Ciuitate  
populatum sicut absentem et Inferiij acceptantem  
Item In bajulum Antonium Pratsij Carbonell agtam  
diuilois de Castanij et presentem et acceptantem Cui  
dedit tradidit et liberauit bajulum sive Insigne am  
bajuli quod sen quam dictus Antonij Pratsij Carbo-  
nell accepit, Item In notis, et scribam Curie diuilo-  
ci Jacobum nespla notarium Regium Eruundo In-  
frascriptum tanquam regentem notis, et scribaniam  
publica, uillo Castri, termini Sca Columbo de fame pntem  
et Inferiij acceptantem, Item In nuntium procuratorem  
fiscalem et Curioem publicum dictis Curie loci et ter-  
mini michaellem marri portarium Regium Eruundo  
habitatoem pntem, et Inferiij acceptantem, nec non  
omnes et singulos nuntios Curie Regie Eruundo pntes  
et futuros, et quemlibet eorum In solidum sicut absentem

6

Dando et conferendo eis et Cuiuslibet eorum Insolidum  
quoad exercitum Sui officij resp. totam Illam talem  
et tantam potestatem quod qualis et quauarum  
de Jure Consuetudine quam alij Similibus officialibus  
Solita est dari et attribui Mandans dicto nomine uni-  
uersis, et singulis vassallis et habitatoribus Indivolo  
et termino de Castanija et partibus et futuris quatt. ab  
Iude Jpros et non alios pro officialibus predictis habe-  
ant teneant honorificent et reputeent Injungeudo  
eisdem et Cuiuslibet Illorum Insolidum quatt. onsequam.  
In exercitiis Sutorum officiorum se Immiscere Jurent  
pro ut dicitur Antonij Bratsij Carbonell bajuly Jacoby  
nespla notis et scriba et Michael Marti nuntij pro-  
curator fiscalis et Curritor publicus pntes Incontinenti  
Jurarunt ad dominum deum et ejus Santa quatuor  
Evangelia In manu et posse dicti Berri Collell dicto  
nomine Corporaliter taita se In exercitiis eorum resp.  
officiorum bene fideliter et legaliter habere. nec non  
dicitur Antonij Bratsij Carbonell bajuly eidem Berro  
Collell dicto nomine Sacramentum et homagium  
fidelitatis prestari Intra Constitutiones Cartae et alia  
Jura patrie et cum Juramento largo modo obliga-  
tione bonos Sutorum. quod omnia et singula supra  
dicta facta fuerunt In signum vere realis Corporalis  
et actualis seu quasi ad epe possessionis In dei no-  
mine nemine Contradicente Inno dicto Berro Collell  
dicto nomine protestante et dicente se non solum  
de verum etiam animo et Corpore nomine dicti prin-  
cipalis Sui predicta possidere et possidere velle  
Et dicta universitate et singularibus personis quidam  
alta et Intelligibili voce sunt proclamante et di-  
cente viscalo E regi Srdon Anton de Lexa perusa  
vilade manij i Cruzjly vescompre de Joch per b  
i baro del present loch i termino de Castanija, de  
et super quibus omnibus et singulis premissis et In  
quolibet premissorum actu dicitur Berri Collell dicto  
nomine perijt et requisivit hoc pny publicum  
Confici Instrum. quod fuit actum In divolo de

Castanija et die mense et anno et loco quibus Supra Expre-  
sentibus Medico Jacobo nespla nonis. et pro testibus Supe-  
rius nominatis ad ista vocatis &

*[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

Poema del Uoch de Carañet

8